MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso |, alinea "b")

JANEIRO A ABRIL DE 2015

R$ 1,00

DIVIDA CONSOLIDADA

Saldo do Exercicio

SALDO DO EXERCICIO DE 2015

Anterior Até o 1° QuadrimestreAté o 2° Quadrimestre|Até o 3° Quadrimestre

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAQAO [0} 175.334.556,01 182.076.229,98| 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Contratual 85.337.199,57 93.008.924,78 0,00 0,00
Interna 85.337.199,57 93.008.924,78 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pfl;;]rg(s:atorlos Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive)- Vencidos e ndo 89.997.356,44 89.067.305,20 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES (11) 48.238.916,59 82.222.266,58 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 50.293.117,53 82.254.366,58 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) -2.054.200,94 -32.100,00 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (1ll) = (I - I) 127.095.639,42] 99.853.963,40 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 626.469.693,57 656.716.760,60] 0,00 0,00
% da DC sobre a RCL (I / RCL) 27,99 27,73 0,00 0,00
% da DCL sobre a RCL (Il / RCL) 20,29 15,20 0,00 0,00
IEIZI\SLJ;E DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 751.763.632,28 788.060.112,72 0,00 0,00
LIMITE DE ALERTA (8 1° do art. 59 da LRF) - 108% 676.587.269,06 709.254.101,45 0,00 0,00

DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL

Saldo do Exercicio

SALDO DO EXERCICIO DE

2015

Anterior

JAté o 1° Quadrimestre

JAté 0 2° Quadrimestre

JAté 0 3° Quadrimestre

DIVIDA CONTRATUAL (IV =V + VI + VII + VIII)
DIVIDA DE PPP (V)
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VI)
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdenciérias
Demais Contribuicdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
DIVIDA COM INSTITUICAO FINANCEIRA (VII)
Interna
DEMAIS DiVIDAS CONTRATUAIS (VIIl)

85.337.199,57
0,00
28.247.671,39
3.875.967,52
11.348.618,67
11.348.618,67|
0,00]
29.705,25
12.993.379,95
57.089.528,18
57.089.528,18
0,00

93.008.924,78
0,00
28.703.877,76
3.592.019,46
12.504.641,35
12.504.641,35
0,00

0,00
12.607.216,95
64.305.047,02
64.305.047,02
0,00

0,00]
0,00
0,00]
0,00
0,00]
0,00
0,00]
0,00
0,00]
0,00
0,00]
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

Saldo do Exercicio

SALDO DO EXERCICIO DE

2015

Anterior Até 0 1° QuadrimestreAté o 2° QuadrimestreAté o 3° Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00] 0,00 0,00 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00 0,00) 0,00 0,00
DEPOSITOS 969.989,20 1.248.906,17 0,00 0,00
RP NAO-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 4.616.454,38 0,00 0,00
ANTEClPA(;éES DE RECEITA OR(;AMENTARlA - ARO 0,00] 0,00 0,00 0,00

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

Saldo do Exercicio

SALDO DO EXERCICIO DE

2015

Anterior Até 0 1° QuadrimestreAté o 2° QuadrimestreAté o 3° Quadrimestre

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (1X) 121.175.701,29 121.175.701,29| 0,00 0,00
Passivo Atuarial 121.175.701,29 121.175.701,29| 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00] 0,00 0,00 0,00
DEDUGCOES (X) 173.596.937,55) 192.584.520,87| 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 173.596.937,55| 192.584.520,87 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00] 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00 0,00
OBRIGACOES NAO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - -52.421.236,26 -71.408.819,58 0,00 0,00

X)

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emisséo 22/05/2015 e hora de emissé&o 11:15:43
1 Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo

deverd ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira", das Obrigacdes néo integrantes da Divida Consolidada - DC. Assim quando
o célculo de DEDUGOES (1) for negativo, colocar um "-" (trago) nessa linha.
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